
 

 

 

 

           «ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН             АДМИНИСТРАЦИЯ 

   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

                АДМИНИСТРАЦИЯ                            ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» 

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
        

       07 мая 2018 года                                                       №       5/637 
        

                                                                                             Республика Коми, г. Инта 
  

 

Об определении видов обязательных работ и перечня организаций,  

на территории муниципального образования городского округа «Инта», 

для лиц, которым назначено административное наказание  

в виде обязательных работ 
 

 

Руководствуясь Кодексом  Российской  Федерации  об  административных 

правонарушениях,  Гражданским  процессуальным  кодексом Российской Федерации, в 

соответствии с Федеральным   законом   от  06.10.2003  №  131  «Об  общих принципах 

местного самоуправления  в Российской Федерации», администрация муниципального 

образования городского округа «Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить объектами отбывания наказания в виде обязательных работ на 

территории муниципального образования городского округа «Инта» для лиц, которым 

назначено административное наказание в виде обязательных работ: 

1.1. Отдел министерства внутренних дел России по городу Инте; 

1.2. Интинский городской суд Республики Коми; 

1.3. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Коми 

«Интинская ЦГБ»; 

1.4. Общество с ограниченной ответственностью «Запад»; 

1.5. Общество с ограниченной ответственностью «Атлант»; 

1.6. Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания Новая» 

1.7. Общество с ограниченной ответственностью «Инта-Приполярье»; 

1.8. Общество с ограниченной ответственностью «Фея»; 

1.9. Общество с ограниченной ответственностью «Наш город»; 

1.10. Общество с ограниченной ответственностью «Южный»; 

1.11. Общество с ограниченной ответственностью «Союз»; 

1.12. Общество с ограниченной ответственностью «Техник»; 

1.13. Общество с ограниченной ответственностью «Востым»; 

1.14. Общество с ограниченной ответственностью «Север Строй Инвест». 

2. Утвердить Перечень обязательных работ для лиц, которым назначено 

административное наказание в виде обязательных работ согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

3. Рекомендовать руководителям учреждений, указанных в пункте 1 настоящего 

постановления: 

 



3.1. Осуществлять трудоустройство лиц, которым  назначено административное 

наказание в виде обязательных работ, при наличии вакантных мест, по согласованию и 

направлению с Отделом судебных приставов по городу Инте Управления Федеральной 

службы Судебных приставов по республике Коми (далее – ОСП по г. Инте УФССП 

России по РК); 

3.2. Осуществлять контроль за выполнением работ лицами, которым  назначено 

административное наказание в виде обязательных работ; 

3.3. Уведомлять ОСП по г. Инте УФССП России по РК о количестве проработанных 

часов лицами, которым  назначено административное наказание в виде обязательных 

работ, а также об уклонении лиц, которым  назначено административное наказание в виде 

обязательных работ от отбывания обязательных работ. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

 

 

 

Руководитель администрации                                                                             Л.В.Титовец 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению  

администрации МОГО «Инта»  

от «07» мая 2018 г. № 5/637 

  

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ 

для лиц, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ 

 

N ВИДЫ РАБОТ 

1. Благоустройство территории МОГО "Инта" 

2. Благоустройство территории и оборудование детских, спортивных площадок 

3. Благоустройство памятников и прилегающих к ним территорий, парков, мест захоронения 

4. Обустройство стадионов, катков 

5. Озеленение газонов (посадка трав, цветов, разбивка клумб) 

6. Озеленение территории 

7. Выполнение отделочных работ 

8. Очистка внутридворовых территорий от бытового мусора 

9. Очистка контейнерных площадок 

10. Очистка подвалов и чердаков от бытового мусора 

11. Очистка территории предприятий и учреждений от снега, мусора, наледи 

12. Малярные, столярные и плотничные работы в помещениях, на придомовой территории 

13. Подготовка помещений для выполнения отделочных работ 

14. Покраска и ремонт скамеек и урн 

15. Погрузочно-разгрузочные работы 

16. Уборка подсобных, бытовых и производственных помещений предприятия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


